GIAKOWVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njgsia e Prokurimit
Ciakove, daté 03.07,2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit | Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrali 10.1) t& Ligjit mbi
Prokurimin Publik nr. 04/L-042, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 0471-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin
N 051-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) Rregullores p&r Prokurim Publik /Ne001/2022, té8
publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkes#s pér ri-shqyrtim t& datés
28.06.2024, 1€ parashtruar nga Operatori ekonomik “SELMANS NETWORK™ Sh.p.k. lidhur me aktivitetin g
prokurimit “Ri-Tender-Rehabilitimi dhe ndértimi i hapésirave poblike™, Nr. i prokurimit- 632-23-13225-5-1-
L Nr. i brendshém-632-23-004-511, nxjerr;

YENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kirkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik " SELMANS NETWORK™
Sh.p.k, e dt.28.06,2024, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “*Ri-Tender-Rehabilitimi dhe ndértimi
i hapésivave publike®, Nr. i prokurimit- 632-23-13225-5-1-1, Nr. | brendshém-637-73-004-5 | I, kundér
NIOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, 12 datés 24.06.2024, t¢ publikuar né
platformén elekironike t8 KRPP-s&.

2. Mirtetohet NJOFTIMI MB1 VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRA KTUES, i publikuar me daté:
24.06.2024;

A Autoriteti Kontrakiues, vendos qé 1€ vazhdoj aktivitetin e prokurimit,
4. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t& KRPP-sé .

Arsyetim

Operatori Ekonomik SELMANS NETWORK” Sh.p.k , me dt.28.06,2024, ka parasheruar kéckesés pér ri-
shayrtim |, lidhur me aktivitetin & prokurimit “Ri-Tender-Rehabilitimi dhe ndgrtimi i hapésirave publike™,
Nr. i prokurimit- 632-23-13225-5-1-1, Nr. | brendshém-632-23-004-51 |,

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me daté 03.07.2024, ka shgyrtuar kirhesén né falé si mé poshte:

Pretendimi juaj se¢ Autoriteti kontraktues ka vepruar né kund@rshtim me LPP-ng, nuk géndron, sepse Auloritet

kontraktues né pajtim me nenin.. t8 LPP-s# |, ka rekomanduar pér kontraté Grupin e operatoréve ckonomik té
pérgiegjshém me ¢mimin mé & ulét;



Pretendimi juaj lidhur me Aneksin 1 1é specifikimeve teknike 1& detyrueshme nuk géndron, sepse Grupi i
operatoréve ekonomik T rekomanduar pér kontrats, ka paragitur deklaratén sic gsheé kérkuar ng FDT-&;

Kérkesa e Autoritetit kontraktues né FDT-#, nuk ka qené q¢ OF té dorzoj deklarat se mostrat do 1] kets t2
gatshme pér prezantim, por qé OF 2# bashku me ofenén té dorézoj mostrat, prandaj pretendimi juaj nuk qéndron;

Pretendimi se Grupi | operatoréve ekonomik i rekomanduar pér kontratg, ka paragitur deklarata dhe dokumente
mashtruese nuk géndron, sepse vértetimi [ késaj nuk &shié kompetenc e Autoritetit kontraktuyes;

Sa ju pérket pozicioneve 3,4,5,6, Autoriteti kontraktues [ konsidean devijime t& vogla neni 59.4 LPP) prandaj
edhe ky pretendim 1 juaji nuk géndron;

Fretendimi lidhur me autorizimet dhe garancionet pér produktet né pozicionet 193 dhe 197, nuk géndron, dhe |
njEjti plotéson kérkesén ¢ Autoritetit kontraktues ng FDT-g;

5a | pérket Grupit 1€ operatoréve ekonomik NSH. T Viktory Com™; “Marisa™ sh.p.k.: “Taifor” sh.pk., Autoriteti
kontraktues t& njgjtin ¢ ka eliminuar.

Zyrari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike;
kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankess prant OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se duhet te
dorczohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paldve e interesuara;




